
UCHWAŁA NR XXXIII.207.2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu na pokrycie deficytu budżetu w związku z realizacją zadania 
inwestycyjnego pn. Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków w Gminie Zbójno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit c) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu w wysokości 491 384,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt jeden tysięcy trzysta 
osiemdziesiąt cztery złote 00/100) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją zadania 
inwestycyjnego pn. Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków w Gminie Zbójno.

§ 2.  Spłata pożyczki nastąpi w latach 2018-2027.

§ 3.  Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel "in blanco" wraz z deklaracja wekslową.

§ 4.  Źródłem pokrycia zobowiązań z tytułu pożyczki będą dochody własne gminy z tytułu podatku od 
nieruchomości oraz udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz 
z 2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933 i poz. 935.

Id: 05459756-02EA-4BF1-9A6C-EB712ABDBCC8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na pokrycie deficytu budżetu w związku z realizacją

zadania inwestycyjnego pn. Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków w Gminie Zbójno

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

W uchwale budżetowej Gminy Zbójno na rok 2017 zaplanowano deficyt budżetu. Na pokrycie deficytu
związanego z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej gmina może ubiegać się
o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pożyczki te udzielana są
na preferencyjnych warunkach:

- oprocentowanie pożyczek wynosi 0,7 stopy redyskonta weksli, jednak nie mniej niż 3,0 punkty procentowe
w stosunku rocznym,

- mogą być częściowo umorzone.

Gmina Zbójno realizuje w 2017 r. inwestycję pn. Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków
w Gminie Zbójno. Na podstawie złożonego wniosku WFOŚ i GW w Toruniu udzielił promesy udzielenia
pożyczki na sfinansowanie ten inwestycji.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności
skutków finansowych:

Spłata rat niniejszej pożyczki została uwzględniona w WPF na lata 2018 - 2027.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy

Id: 05459756-02EA-4BF1-9A6C-EB712ABDBCC8. Podpisany Strona 1




